DIÁRIO OFICIAL Nº 33383  67Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ

.

                                 DIÁRIA
Portaria nº 82/2017 – GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: A PRESIDENTE, em exercício, do Instituto de
Metrologia do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria 74/2017 – GAB/
IMETROPARÁ, publicada no DOE nº 33.378 de 22/05/2017.
Origem: Belém
Destino: Barcarena
Objetivo: Executar Fiscalização Metrológica em Instrumentos de
Pesar e Medir
Servidor: Emerson Fabio Leite da Silva / Matricula: 0268
Servidor: Carlos Lacerda Pantoja Werneck / Matricula: 0271
Período: 16/05 e 18/05/2017 – 1 Diária
Ordenador (a): Emyle Machado Carriço Corrêa

Protocolo: 183722

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 005/2017
Objeto: Operacionalizar o Programa Estadual de Microcrédito,
no município de Chaves, na forma de fi nanciamento de natureza
reversível, adequado para criação, crescimento e consolidação
de micros e pequenos negócios à pessoa física e jurídica,
promovendo a geração de trabalho e renda no município de
Chaves.
Concedente: Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito-NGPM-CREDCIDADÃO, com sede na Rua dos
Mundurucus, nº 3852 - CEP:66040-033, Telefone: (91)3205-
7250, Cremação, Belém-Pa.
Convenente: Prefeitura Municipal de Chaves, com sede sito
a Praça da Bandeira, S/N-bairro: Centro, CEP: 68.880-000,
Telefone: (91)3222-5791, Chaves-Pa.
Foro: Belém-Pa.
Data de assinatura: 25/05/2017.
Vigência: O presente Convênio de Cooperação Técnica terá
vigência até 31/12/2018, contados da data de sua assinatura.
Ordenador: Maria Alves dos Santos/Diretora-Geral-NGPM-
CREDCIDADÃO.

  RESUMO DA PORTARIA Nº 081/2017 DE 25 DE MAIO DE
2017.

Nome Ingrid Joanna de Moura Pinto

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 4 ½ (quatro e meia diárias)

Origem Belém

Destino Pacajá/Anapú/Altamira

Objetivo

Realizar visitas e cobranças em Anapú dos
microempreendedores benefi ciados com o
Programa de Microcrédito do Governo do
Estado, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29/05 a 02/06/2017.

Protocolo: 183709

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 080/2017 DE 25 DE MAIO DE 2017
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de Gozo

5925707/1 Ingrid Joanna de Moura Pinto

 2016/2017  03/07 a 01/08/201757191267/6 Priscila Monteiro e Monteiro

5917736/1 Vanilsa da Silva Borges

Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 183556

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 276/2017, DE 26 DE MAIO DE
2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: Processo nº 2017/225667, de 26/05/2017
Servidor: Almir Nelson Araújo de Oliveira
Matrícula: 3211339/1
Cargo/Função: Motorista
Objetivo: Conduzir o veiculo desta SEDOP, com o senhor
Secretário de Estado
Período(s): 30/05/2017
Diárias: 0,5
Destino(s): São Francisco do Pará/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 183718

RESUMO DA PORTARIA Nº 277/2017, DE 26 DE MAIO DE
2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: Processo nº 2017/225647, de 26/05/2017
Servidor: Almir Nelson Araújo de Oliveira
Matrícula: 3211339/1
Cargo/Função: Motorista
Objetivo: conduzir o veiculo desta SEDOP, com o senhor
Secretário de Estado
Período(s): 29/05/2017
Diárias: 0,5
Destino(s): Barcarena/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 183724

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 30/2017.
Objeto: Execução de obras e serviços, incluindo a elaboração do
projeto executivo e o fornecimento de materiais e equipamentos,
para a ampliação do sistema de abastecimento de águ do
município de Oriximiná, Estado do Pará.
Valor global: R$ 34.538.883,41 (trinta e quatro milhões e
quinhentos e trinta e oito mil e oitocentos e oitenta e três reais e
quarenta e um centavos).
Data da Assinatura: 25/05/2017.
Classifi cação do objeto: outros.
Contratada: Consórcio Calcar – Carmona - IKOPP.
Ordenador: Abraão Benassuly Neto

Protocolo: 183524

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 073/2017 – PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas
atribuições legais e estatutárias e,
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada LAIRA VASCONCELOS DOS
SANTOS, Matrícula nº 57218658/3, da Função em Comissão de
Assessora Técnica.
Esta Portaria entra em vigor a partir de 17 de maio de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-
SE.
Belém, 16 de maio de 2017.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 183482

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 138 DE 25 DE MAIO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/220642 -
CGEPES, de 23/05/2017.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANDA CORREA SIDRIM, identidade
funcional nº 5050162/3, ocupante do cargo de Técnico em
Contabilidade, lotada na Diretoria de Administração e Finanças
- DAF, para responder pelo cargo de Gerente, GEP-DAS
011.3, no período de 16.06.2017 a 15.07.2017, com todas as
vantagens inerentes ao cargo durante o impedimento do titular
PAULO SÉRGIO AUAD BELTRÃO, Identidade Funcional nº
57203183/1, que se encontra em gozo de férias regulamentares,
conforme Portaria nº 115/2017, de 05.05.2017, publicada no
DOE nº 33.369, de 09.05.2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 25 de maio de 2017.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 183308

Protocolo: 183568

.

DIÁRIA
.

  RESUMO DA PORTARIA Nº 082/2017 DE 25 DE MAIO DE
2017.

Nome Ingrid Joanna de Moura Pinto

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 6 ½ (seis e meia diárias)

Origem Altamira

Destino Senador José Porfírio/Medicilândia/Uruará/
Altamira/Belém

Objetivo

Realizar visitas e cobranças em Senador
José Porfírio e Medicilândia, bem
como realizar entrega de cartas de
créditos no município de Uruará aos
microempreendedores benefi ciados com o
Programa de Microcrédito do Governo do
Estado, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 05 a 11/06/2017.

Protocolo: 183710